## RESOLUTIONE HUIUS AEQUATIONIS

$$0 = a + bx + cy + dxx + exy + fyy + gxxxy + hxyy + ixxyy$$

PER NUMEROS RATIONALES.

---

 Conventui exhibita die 9. Oct. 1780.

---

## §. 1.

Haec formula nihilo aequanda complectitur in genere omnes functiones racionales integras duarum variabilium  $x$  et  $y$ , quarum utraque non ultra secundam dimensionem assurgit. Ista igitur expressio comprehendere potest novem terminos omnino, quos commode sequenti Schemate quadratico representari licet:

	1	$x$	$x^2$
1	$a$	$b$	$d$
$y$	$c$	$e$	$g$
$y^2$	$f$	$h$	$i$

Circa hanc igitur expressionem istam quaestionem evolvendam suscipio, quomodo pro binis variabilibus  $x$  et  $y$  valores racionales investigari oporteat, quae aequationi satisfaciant.

§. 2. Ante omnia autem hic dispiciendum est, utrum forma proposita resolutionem in duos factores racionales admittat nec ne, quando quidem priori casu quaestio nulla plane laborat difficultate. Duplici autem modo evenire potest, ut tales expressiones duos factores involvant. Primo enim ea potest esse productum ex talibus duobus factoribus:

$$(\alpha + \beta x + \gamma xx)(\delta + \varepsilon y + \zeta yy) = 0.$$

Horum enim factorum dummodo alteruter radices rationales contineat alteram variabilem prorsus pro lubitu accipere licebit. Similiter autem neuter horum factorum nihilo aequatus radices rationales complectatur, tum etiam aequationi propositae nullo modo satisfieri poterit.

§. 3. Alter modus, quo factores locum habere possunt ita se habet:

$$(\alpha + \beta x + \gamma y + \delta xy)(\varepsilon + \zeta x + \eta y + \theta xy) = 0.$$

Resolutio enim hic infinitis modis in genere succedit. Posito enim priore factore  $\alpha + \beta x + \gamma y + \delta xy = 0$  ex eo ultro sequitur  $y = \frac{-\alpha - \beta x}{\gamma + \delta x}$ , ita ut, quomodocunque alterutra variabilium accipiantur, alterius valor facillime assignari possit, idque adeo duplici modo, ob geminos factores, quorum uterque nihilo aequari potest.

§. 4. His autem casibus remotis resolutio quaestionis propositae non parum est ardua, siquidem methodus desideratur omnes plane valores investigandi, qui pro  $x$  et  $y$  substitui aequationi satisfaciant. Utralibet enim variabilis pro cognita accipiatur, alterius determinatio deducit ad resolutionem aequationis quadraticae, ideoque oritur formula radicalis ad rationalitatem perducenda, quam duplicem resolutionem accuratius perpendamus.

§. 5. Consideremus igitur primo variabilem  $x$  tanquam cognitam, ac posito brevitatis gratia: